Den Synodalakten angehängt ist ein Brief der Synodalteilnehmer an Bischof Theodor von Arles, der scharf dafür verurteilt wurde, dass er entgegen der Aufforderung König Chlodwigs II. nicht an der Synode teilgenommen habe – und dies, obwohl er offensichtlich nach Chalon-sur-Saône angereist war, während seine bischöflichen Mitbrüder vergeblich auf sein Erscheinen auf der Synode gewartet hatten. Theodor, so wurde ihm vorgehalten, wollte der Synodalversammlung nicht beiwohnen, weil zuvor vieles gegen ihn vorgebracht worden war „wegen seiner nicht standesgemäßen Lebensweise und der von ihm began-

Stefan ESDERS et al. (edd.), *The Merovingian Kingdoms and the Mediterranean World. Revisiting the Sources* (Studies in Early Medieval History), London et al. 2019, 93–102.

81 *Concilia Galliae*, Synode von Chalon, Vorrede und c. 1, 303: *Priscus quidem canonibus nuscetur institutum, ut metropolitani cum eorum cumprovincialibus per singulos annos debeant in sinodali coniungi Deo propitiante concilio; sed nunc tam ex commune omnium uoluntatem, quam ex euocatione uel ordinatione gloriosissimi domni Chlodouei regis pro zelo religionis uel orthodoxae fidei dilectione in Cabillonense urbe in ecclesia sancti Vincenti pariter conglobati ipsius sancti martires intercessionem poscentes, ut pro longeuitate supra dicti principes suo suffragio mereamur et inspiratione diuina, quod de canonibus interueniente signitia fuerat aliquid pretermisum uel per negligentiam aut per ignorantiam uitiatum, in pristinum statum, sicut dudum fuerat a sanctis patribus statutum, deberit auxiliante Domino Christo reformare: [1.] Ita omnes una conspiratione et connibente animo sentientes definiuimus, ut fidei normam, sicut in Niceno concilio pia est professione firmata uel a sanctis patribus tradita atque ab ipsis exposita uel in postmodum a sancto est Calcidonense concilio firmata, in omnibus et ab omnibus conseruetur.*

82 *Concilia Galliae*, Synode von Chalon, Unterschriftenliste, 308: *Candericus episcopus ecclesiae Lugdunensis his constitutionibus subscripsi. Landalenus ecclesiae Vienensis his constitutionibus subscripsi. Audinus episcopus ecclesiae Rotomensis his constitutionibus subscripsi. Armentarius episcopus ecclesiae Soenonice his constitutionibus subscripsi. Bituriae Vulfoleudus episcopus ecclesiae his constitutionibus subscripsi. Donatus episcopus ecclesiae Vesoncensis his constitutionibus subscripsi.* Der Metropolitanbischof von Tours hatte einen Vertreter entsandt. Die Subskriptionsliste enthält 40 Unterschriften von Suffraganbischöfen der oben genannten Kirchenprovinzen.